证券代码：603300 证券简称：华铁应急 公告编号：临 2024-032

浙江华铁应急设备科技股份有限公司

关于子公司2023年度未完成业绩承诺及有关业绩补偿

的公告

浙江华铁应急设备科技股份有限公司（以下简称“公司”或“华铁应急”）于

2024 年 4 月 15 日召开第四届董事会第五十五次会议，审议通过了《关于子公司

2023 年度未完成业绩承诺及有关业绩补偿的议案》。具体情况如下：

一、基本情况

（一）交易情况

1、关于收购浙江恒铝少数股东股权的情况

公司于 2021 年 1 月 25 日召开第四届董事会第二次会议，审议通过了《关于

收购子公司少数股东股权并由交易对方购买华铁应急二级市场股票暨关联交易

的议案》。公司与浙江恒铝科技发展有限公司（以下简称“浙江恒铝”）、韦向群、

拉萨经济技术开发区聚盛设备租赁有限公司（以下简称“聚盛设备”）、贾海彬、

慕明签署了《股权转让协议书》，约定公司受让韦向群、聚盛设备、贾海彬分别

持有的浙江恒铝合计 48.9915%的股权。具体内容详见公司在上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn）披露的《浙江华铁应急设备科技股份有限公司关于收购子

公司少数股东股权并由交易对方购买华铁应急二级市场股票暨关联交易的公告》

（公告编号：临 2021-009）。

2、关于收购浙江粤顺少数股东股权的情况

公司于 2021 年 11 月 29 日召开第四届董事会第十六次会议，审议通过了《关

于收购浙江粤顺建筑安全科技有限公司少数股东股权的议案》。公司全资子公司

浙江粤顺建筑安全科技有限公司（以下简称“浙江粤顺”）与李跃淦、傅凯翔、徐

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

群英、蒋妙兰和张丽芳签署了《股权转让协议书》，约定公司受让以上股东持有

的浙江粤顺合计 55%的股权。具体内容详见公司在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《浙江华铁应急设备科技股份有限公司关于收购浙江

粤顺建筑安全科技有限公司少数股东股权的公告》（公告编号：临 2021-125）。

3、关于收购湖北仁泰恒昌科技发展有限公司少数股东股权的情况

公司于 2021 年 11 月 29 日召开第四届董事会第十六次会议，审议通过了《关

于收购湖北仁泰恒昌科技发展有限公司少数股东股权的议案》。公司与湖北仁泰

恒昌科技发展有限公司（以下简称“湖北仁泰”）及其股东张建洲、王小磊、王景

朝、林萍、张双刚、武汉仁启和科技合伙企业（有限合伙）、黄玲签署了《股权

转让协议书》，约定公司受让以上股东持有的湖北仁泰合计 49%的股权。具体内

容详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《浙江华铁应急设

备科技股份有限公司关于收购湖北仁泰恒昌科技发展有限公司少数股东股权的

公告》（公告编号：临 2021-124）。

4、关于收购浙江吉通地空建筑科技有限公司少数股东股权的情况

公司于 2021 年 12 月 6 日召开第四届董事会第十八次会议，审议通过了《关

于收购浙江吉通地空建筑科技有限公司少数股东股权暨关联交易的议案》。公司

与浙江吉通地空建筑科技有限公司（以下简称“浙江吉通”）及其股东湖州昇程企

业管理合伙企业（有限合伙）、湖州九睦投资合伙企业（有限合伙）签署了《浙

江华铁应急设备科技股份有限公司与湖州昇程企业管理合伙企业、湖州九睦投资

合伙企业关于浙江吉通地空建筑科技有限公司之股权转让协议》，约定公司受让

以上股东持有的合计浙江吉通 49%的股权。具体内容详见公司在上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）披露的《浙江华铁应急设备科技股份有限公司关于收

购浙江吉通地空建筑科技有限公司少数股东股权暨关联交易的公告》（公告编号：

临 2021-134）。

（二）业绩承诺及业绩补偿情况

公司子公司 2023 年度未完成业绩承诺及有关业绩补偿情况：

序

号

收购

公司

标的

公司
业绩承诺人

2023 年度需实现业绩承

诺

2023 年度

业绩承诺

实现情况

（万元）

累计承诺

实现情况

（万元）

业绩补

偿（万

元）

1 华铁

应急

浙江

恒铝

韦向群、贾海彬、

慕明

承诺浙江恒铝 2021 年、

2022 年、2023 年净利润

总额不低于 21,415 万

元，其中 2023 年不低于

8,100 万元。

5,429.88 18,523.79 8,451.02

2 华铁

应急

浙江

粤顺

李跃淦、傅凯翔、

徐群英、蒋妙兰、

张丽芳

承诺浙江粤顺 2021 年、

2022 年、2023 年净利润

总额不低于 8,372 万元，

其中 2023 年不低于

3,312 万元。

2,262.99 6,917.78 2,569.90

3 华铁

应急

湖北

仁泰

张建洲、王小磊、

王景朝、林萍、张

双刚、武汉仁启和

科技合伙企业（有

限合伙）、黄玲

承诺湖北仁泰 2021 年

度、2022 年度和 2023 年

度净利润总额不低于

8,139 万元，其中 2023 年

不低于 3,148 万元。

2,089.93 6,333.17 2116.14

4 华铁

应急

浙江

吉通

湖州昇程企业管

理合伙企业（有限

合伙）、湖州九睦

投资合伙企业（有

限合伙）

承诺浙江吉通 2021 年

度、2022 年度和 2023 年

度浙江吉通净利润总额

不低于 22,700 万元，其

中 2023 年度不低于

8,100 万元。

5,994.97 21,053.86 2,487.34

合计 15,624.40

注：上述承诺净利润系经会计师事务所审计的扣除非经常性损益后的净利润。各子公

司业绩补偿金额由各自协议约定的补偿公式计算得出。

二、资产减值测试情况

根据浙江中企华资产评估有限公司出具的《浙江华铁应急设备科技股份有限

公司拟进行商誉减值测试涉及的包含商誉的浙江吉通地空建筑科技有限公司、浙

江恒铝科技发展有限公司资产组可收回金额项目资产评估报告浙中企华评报字

(2024)第 0120 号》，资产减值测试结论如下：

单位：万元

序号 公司名称 资产组账面价值 可收回金额 增值额

1 浙江吉通地空建筑科技有限公司 33,399.11 32,145.91 -1,253.20

2 浙江恒铝科技发展有限公司 67,376.64 64,821.90 -2,554.75

合计  100,775.76 96,967.81 -3,807.95

三、业绩未完成原因

湖北仁泰、浙江粤顺主要从事集成式升降操作平台租赁业务，浙江恒铝主要

从事铝模板租赁业务，上述两类业务客群集中在地产链；浙江吉通主要从事基坑

施工及维护业务，下游业务领域以基础工程建设为主；而受国内宏观经济环境、

房地产投资增速持续下降及竞争加剧等综合因素影响，部分项目出现开工延期及

施工进度延缓等情况，相关领域业务需求及价格有较大幅度下降，对子公司经营

造成较大影响。

四、公司后续措施

公司将督促业绩承诺方按照本次交易相关协议约定及时履行补偿义务，切实

维护公司及全体股东的利益。

特此公告。

浙江华铁应急设备科技股份有限公司董事会

2024 年 4 月 16 日